Kputepumn goctynHocTU 1 KauyecTBa MeAULMHCKON NOMOLLMU

EnvHuua

HanmeHoBaHue nokasarens Laveperis 12015 rog 2016 rog 2017 roa
1 YOOBNETBOPEHHOCTb  HaceneHus [pone o B0 51 52
MEeOULUMHCKOWU MOMOLLbIO, B TOM fonpoweHHbix
HMUCre ropoackoro HaceneHus o0 o1 o2
CEJTIbCKOro HaceneHus 50 51 52
MUNCIO
2 [CMepTHOCTb HaceneHus, Imepwnx na 16,2 15,1 14,7
B TOM Yyucne 1000 yenosek
ropo4CKOro HaceneHus Hacenenns 16,0 14,9 14,5
CEITIbCKOro HaceneHus 17,0 15,9 15,5
3 [CMepTHOCTb HaceneHus ot Gones- [uot’ . or
HEW CUCTEMbI KPOBOODPALLLEHUSA,  onesHeit 671,1 640 600,5
CUCTEMbI
B TOM 4YUCIie KposoobpalLe
ropoACKOro HaceneHus s wa 100 1090 660 620
TbIC. YenoBeK
CeJ1bCKOIro HacelieHunda HaceneHus 610 600 570
4 |[CMepTHOCTb HaceneHus ot epuix o1
HOBOOOpa3oBaHUM, B TOM YUCIIE OT hosoobpasosa [213,4 211,4 210,0
3110KAYECTBEHHbIX, B TOM YNCHE  fmoha or
rOpoACKOro HaceneHus briokauecteer [219 217 216
HbiX, Ha 100
TbIC. YenoBekK
CENbCKOro HaceneHus L ocenenns 1186 184 182
5 |CMepTHOCTb  HaceneHuss  OThgy e 16,5 6,4 6,4
Tybepkynesa, B TOM yncne Lienosex
ropoAcKoro HacesneHus Hacenenns 15 1 6,0 6,0
CEJTbCKOro HaceneHus 8,3 8,2 8,2
6 |CMepTHOCTb  HaceneHus Blwepunxs 048 640 638
TPYAOCNOCOOHOM BO3pacTe pya0Coco6
HOM BO3pacTe
Ha 100 TbIC.
HenoBek
HacerneHnd
7 |CMepTHOCTb  HaceneHus Blvepuixor  [148 147 146
TpyaocnocobHom Bo3pacTte OTlonesaneit
BonesHen CUCTEMblkposootpatie
KpoBOOOpaLleHns HIS! B
Tpyaocnocob
HOM BO3pacTe
Ha 100 TbIC.
HeroBeK
HacelreHnsd
8 |donsa ymeplunx B TpygocnocobHOM px 27 26,5 26
BOo3pacTe Ha AomMy B obuiem
Konnyectee yMepLUnX B
TPygocnocobHOM Bo3pacTte
100 .
9 |MaTepuHckas CMepTHOCTb oqvswon 15,7 15,7 15,7
PKUBbIMU
Ha 1000
10 MnapgeHyeckas CMEpPTHOCTb boavewmxes 020 5,9 5,8
B TOM Yucrie PKUBLIMM, B
B FOPO/CKOI MECTHOCTM Foponcronn 6,0 5,9 5,8
B CENbCKOWN MECTHOCTU CenbeKoit 6,0 5,9 5,8




MECTHOCTU

11 [Jonga ymepwunx B Bo3pacte 4o 1  ps 15,5 15,3 15,1
roga Ha gomy B obLem KonmyecTse
yMepLumx B Bo3pacTte o 1 roga
12 (CMmepTHOCTb AeTeit B Bo3pacTe 0-4 oo~ [180,6  [180,0  [180,0
reT HaceneHus
COOTBETCTBY
foLLiero
BO3pacTa
13 [donga ymepwunx B Bo3pacte 0 -4 s 17,0 16,9 16,8
neT Ha gomy B obLLEM KONMYecTee
ymeplinx B Bodpacte O - 4 net
14 |CmepTHOCTb feTelt B BoapacTe 0-17 oo~ 86,0 85,0 83,0
et HaceneHus
COOTBETCTBY
foLLiero
Bo3pacTa
15 |[dons naunMeHToB CO 3NTOKAYEeCTBEH- b 52,5 52,8 52,8

HbIMU HOBOO6DGSOBaHI/IF|Ml/I,
COCTOALLNX HA y4HETE C MOMEHTA

CTaAHOBIEHMA AnarHo3a 5 net u




42

bonee, B 00LLLEM YUCNe NaLMEHTOB
CO 3r10Ka4YeCTBEHHbIMU HOBOOOPa-

30BaHNAMN, COCTOALLNX HA y4HETE

16

ObecnevYeHHOCTb HaceneHnsa
Bpa4dYamMu, B TOM 4Yucrie

OKa3blBaOLLUMM MEAULMHCKYIO
MOMOLLb

B aMOynaTopHbIX YCIOBUSAX
B CTaLMOHAPHbIX YCNOBUSX

Ha 10 TbIC.
LernoBek
HaceneHus,
BKItOYast
ropoackoe 1
cenbckoe
HaceneHne

42,9

22,6
20,3

43,9

22,5
21,4

43,9

22,5
21,4

17

ObecneyYeHHOCTb HaceneHna
CPEeAHUM MeANLNHCKUM

nepcoHarnom, B TOM 4ucre
OKa3biBalOLWLMM MeaNLUNHCKYHO

MOMOLLIb
B aMOynaTopHbIX YCIOBUSAX
B CTaLMOHAPHbIX YCIOBUSX

Ha 10 TbIC.
enoBek
HaceneHus,
BKtoYas
ropoackoe 1
cenbckoe

HaceneHne

92,5

38,4
04,1

92,6

38,4
04,2

92,6

38,4
04,2

18

Cpe,ElHFlFl ONMNTENbHOCTb J1Ie4YEHUA B

MeOULMHCKNX opraHn3auundx,
OKa3bIBaAOLLNX MeaNUNHCKYHO
NOMOLLIb B CTauMOHapPHbIX

YCINMOBUAX (8 cpeaHem no MeaHoBckoit 06nacty)

[Hewn

11,7

11,6

11,6

19

O PEKTUBHOCTL  OEATENBHOCTU
MeULUMHCKNX opraHn3aunin, B TOM
HMUCNEe  pacnofiOKEHHbIX B
FOpoACKOM MECTHOCTHU

CEJTIbCKON MECTHOCTW (na ocHoBe oueHku
BbINONHEHMS  (PYHKUMM BpadebHOM  OO0IMKHOCTM,
fokasatenen paunMoHanbHOro " LeneBoro
Cnonb30BaHNa KOEYHOro PoHAa)

X

(]

95

95
95

95

95
95

95

95
95

20

[lona pacxogoB Ha  oOKasaHue
MEeAWLNHCKOW MOMOLLM B YCMOBUAX
NHEBHbIX CTaLWOHapoOB B 06LmX
pacxoJjax  Ha TeppuTopuanbHYyHo
nporpaMmmy

X

0

4,3

5,9

6,4

21

[lons pacxogoB Ha oka3aHue
MeaNUUHCKOM nomMoLLm B ambyna-
TOPHbIX YCIOBUSAX B HEOTMOXHOM
dopme B 06LMX pacxoaax Ha
TEPPUTOPMANnbHYO NporpaMmmy

2,2

2,7

3,0

22

[lons ~ BnepBble  BbISIBNIEHHbIX
crny4aeB Tybepkynesa B paHHeW
cTagun B 06LLeEM KOSIM4yecTBe
CrnyyaeB BbISIBNEHHOro TyOepkynesa

B Te4eHne roga

X

(]

21

22

23




43

23

[lons BbISIBNIEHHbIX|
criyvyaes OHKOITOrNYeCKMX
3aboneBaHun Ha paHHUX cTaamsax (|
n Il ctagumn) B 00OLLEM KONNYecTBe
BbISIBNIEHHbIX cny4vaes
OHKOMorndyeckux 3abonesaHuit B
TeyeHue roga

BMepBble

<]

%

49

50

50

24

[lonHOTa oxBaTa
NpoUNakTUyeCcKMMmn
MeOUUMHCKMMU OCMOTpamMu aeTen,
B TOM YMCIIE NPOXMBAKOLWMX B
rOpOLACKON MECTHOCTM

CETbCKON MECTHOCTHU

Lo

87

87
87

88

88
83

89

89
89

25

[lonsa nauneHToB, NOMYy4YMBLLMX
cneunann3npoBaHHyO MeanLmH-

CKYIO MOMOLLb B CTaLMOHapPHbIX
YCINOBUAX B MEOULIMHCKUX

OpraHu3aumsax, NoaBeaoOMCTBEHHbIX
doefepanbHbiM opraHam
MCMNOMHUTENBHONM BNacTu, B 0bwem
MKUCe NauneHToB, KOTOPbLIM Obina
OKasaHa MeguUMHCKas MOMOLLb B
CTaUMOHApPHbIX YCITOBUSAX B pamKax
TeppuTopManbLHOM NporpaMmmbl
00s13aTENBHOr0 MEULIMHCKOIO
CTpaxoBaHWs

% oT obLLero
bucna
NnauMeHToB,
NoNy4YmnBLLUNX
CTaLMOHapPHO
e neyeHve B

pamkax OMC

6,9

7,0

7,1

26

Huncno nuu, NpoXusarLmnx B
CernbCKOM MECTHOCTU, KOTOPbIM

OKasaHa ckopas MefuLMHCcKas
MOMOLLb

Ha 1 000
HenoBeKk
CenbCKoro
HacerneHus

250

250

250

27

[lonsa doenbluepcKo-akyLLepCcKnx
MNYHKTOB U (benbaLllepCcKmx
MYHKTOB, HAXOASLLMXCS B
@BaPMNHOM COCTOSIHUM U
TpebyloLmnx KannTanbHOro
peMoHTa, B 06LEM KONM4ecTBe
oenbLLepCcKo-aKyLLepCKnx
MYHKTOB U (penbALLIEepCKMX NyHKTOB

X

0

10,8

10,4

10,2

28

[lona Bble3aoB dpurag ckopom
MeaUNLIMHCKOW NOMOLLIK CO
BpeMeHeM Joes3fa 40 naumeHTa
MeHee 20 MUHYT C MOMEHTa Bbl30Ba
B 06LEM KONNYECTBE BbI3OBOB

96,4

97,2

98,0

29

[lona nauneHToB ¢ UHGAPKTOM

X

(]

MWOKapaa, rocnntTarnim3mpoBaHHbIX

60,5

61

61,2




44

B NepBble 6 YacoB OT Havyana
3aboneBaHns, B 00LLEM KONMYECTBE
rOCNUTann3MpoBaHHbIX NALNEHTOB
C NHGPAPKTOM MMOKapaa

30

[lonsa naymMeHToB C OCTPbIM
MHGAPKTOM MUOKapaa, KOTOPbIM
npoBegeHa TpombonuTnyeckas
Tepanusi, B o0LLeM KonndyecTee
MauMEHTOB C OCTPbIM MHAAPKTOM
MUokapaa

Do

19,0

19,5

19,7

31

[lonsa naumMeHToB C OCTPbIM
MHGAPKTOM MUOKapaa, KOTOPbIM
NpoBeAeHO CTEHTUPOBAHME
KOpPOHapHbIX apTepun, B obLLeM
KOonuyecTse NauneHToB C OCTPbIM
MHJPAPKTOM MUOKapaa

Lo

19,5

20

20,2

32

KonnyecTtBo npoBeaeHHbIX
Bble3HO bpuragon ckopomn

MeOMNLUHCKON NOMOLLN
TPOMBOMNN3NCOB Y NaLMeHTOB C

OCTPbIM U NOBTOPHbLIM MHDAPKTOM
MUokapaa

Ha 100
mauMeHToB C
OCTPbIM U
NOBTOPHbLIM
MHpapKTOM
MUoKapaa,
KOTOPbIM
OKa3aHa
MeanLNHCKas
MNOMOLLIb
Bble3aHbIMU
Gpuragamm
CKOpOW
MeaULIMHCKON
NOMOLLIM

0,5

0,6

0,7

33

[lonsi NnauneHToB C OCTPbIMU
LilepebpoBacKynspHbIMU
OonesHaAMM, rocnUTanmM3npPoBaHHbIX
B NepBble 6 YacoB OT Ha4yana
3aboneBaHns, B 00LWEeM KOnnyecTse
rOCNMTanM3MpoBaHHbIX NALMEHTOB
C OCTpbIMY LepebpoBacKynApHbIMY
oonesHsammn

%

36

37

38

34

[lons nayMeHToB C OCTPbIM
NLLIEMUNYECKMM UHCYBbTOM,
KOTOpbIM NpoBeAeHa
TpomMbonuTnyeckaa Tepanusi B
NepBble 6 YacoB rocnuTanusaunu, B
obLLEeM Konn4yecTBe naumMeHToB C
OCTPbIM ULLEMNYECKUM UHCYIbTOM

%

14

15

16

35

KonnyectBo 060CHOBaHHbIX Xanoo,
B TOM YMUCIie Ha OTKa3 B OKa3aHuu
MeaUNLMHCKON NOMOLLIN,
NpenocTaBnsaeMoun B paMmkax

TeppuTopuanbHON NporpaMmmbl

%

0,03

0,03

0,03







